
2011 年 8 月 17 日 

株式会社カスミ 

栃木県より出荷された牛肉に関するお知らせ 

 

この度、栃木県内の肉牛農家において、国の暫定基準値を超える放射性セシウムに汚染された稲わらを給

餌していたとされる肉牛を弊社において入荷し、販売していることが判明いたしました。 

お客様には、大変ご心配とご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

■カスミ 

※個体識別番号    「0377007282」「0249828526」「0262914497」「0273313272」 

「0280512873」「0263614983」「0252449947」「1249812508」 

「0422807096」 

※生産履歴確認番号「0411710511135」「0411710511302」「0411710511319」「0400300301178」 

                 ｢0400300301180」「0400200301181」「0400400301182」「0300200301191」 

 

※対象商品     『 北海道産牛カルビ焼肉     販売期間 4/23～4/26、5/11～5/15 』 

         『 北海道産牛サーロインステーキ 販売期間 6/27～7/4 』 

        『 北海道産牛ヒレステーキ    販売期間 7/2～7/5 』 

        『 北海道産牛バラうす切     販売期間 7/10～7/14 』 

        『 北海道産牛バラ焼肉      販売期間 7/10～7/13 』 

 

■当該牛肉の放射性セシウムが基準値を超えていたか否かは、行政にて追跡調査中です。取り急ぎ、現在判

明している事実をお知らせ致します。 

誠にお手数でございますが、ご家庭に当該商品が残っている場合は、回収させていただきたく、ご購入い

ただいた店舗にお申し出いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

本件を受け弊社は、お客様の安心を担保する小売業としての使命を果たすべく、今後もより一層の安全・

安心な商品提供に努めてまいります。 

 

■お問い合わせ先：株式会社カスミ お客様相談係 

（電話） ０１２０-３７-１３１５（受付時間９時～１８時） 

以上 


